
 

 

 
 

1 
 

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL SISTEMA DI VIDEOSORVEGLIANZA A SUPPORTO DEI 
CONTROLLI DEGLI IMPIANTI PORTUALI DI OLBIA COMPRESE FORNITURE – CIG 
8091149361”-  PROROGA TECNICA DEL SERVIZIO.  

DECRETO n. 256 del 10.08.2021 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 

2021 

 

VISTA - la Legge 84/94 e smi; 

CONSIDERATO  

 

 

 

 

 

- che con Decreto del Presidente n. 05 del 09.01.2020 è stato affidato il “Servizio di 

manutenzione del sistema di videosorveglianza a supporto dei controlli degli 

impianti portuali di Olbia comprese forniture – CIG 8091149361” alla Società A.TEC. 

SAS, con sede legale in Cagliari nella via Campeda n. 23, C.F. e P.IVA 02507420921, 

per un importo di € 63.470,39 di cui € 3.600,00 per oneri della sicurezza per un 

periodo di 18 mesi con decorrenza 11.02.2020; 

- che il servizio di manutenzione del sistema di videosorveglianza in oggetto è in 

scadenza; 

- che il servizio in argomento non può essere interrotto in quanto essenziale per il 

funzionamento dell’AdSP, anche alla luce del fatto che la scadenza ricade nel 

periodo di maggior intensità del traffico passeggeri; 

- che è in corso di valutazione da parte dell’AdSP una proposta di finanza di progetto 

nella quale è incluso anche il servizio in oggetto; 

- che, nelle more della conclusione della suddetta procedura ed eventualmente 

dell’affidamento mediante altra tipologia di gara, si ritiene necessario prorogare il 

servizio in oggetto agli stessi patti e condizioni del contratto principale; 

ATTESO 

 

 

 

 

-  che, ai sensi dell’art. 106 del D. Lgs. 50/2016 e smi, sussistono i presupposti per la 

proroga tecnica del contratto per il tempo strettamente necessario all’individuazione 

di un nuovo contraente;  

- che, per quanto sopra, è necessario prorogare il servizio in oggetto agli stessi patti e 

condizioni del contratto originario fino alla data di avvio del servizio da parte del 

nuovo contraente e comunque non oltre 6 mesi a decorrere dal giorno 11.08.2021  

per un importo complessivo di € 16.347,90, comprensivo di € 1.200 € per  oneri della 

sicurezza, oltre IVA di legge; 



 

 

 
 

2 
 

- che, a seguito della presente proroga, il quadro economico approvato con Decreto 

del Presidente n.454 del 05.11.2019  è così modificato: 

 

A) Importo di contratto   

A1) Affidamento  servizi e forniture € 59.870,39 

A2) Proroga tecnica  €  15.147,90 

A3) Oneri sicurezza per attività A1) € 3.600,00 

A4) Oneri sicurezza per attività A2) € 1.200,00 

 TOT A) €  79.818,29 

B) Somme a disposizione dell’AdSP   

B1) Rimborsi missioni  € 3.600,00 

B2) Incentivi ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. 50/16 e 

smi 

 1.732,00 

B3) IVA su A)  € 17.560,02 

B4)  Economie derivanti dal ribasso d’asta €  6.541,69 

 TOT B) €  29.433,71 

 TOT A) + B) € 109.252,00 

 

Tutto ciò premesso 

DECRETA 

 

- di prorogare, ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D. Lgs. 50/2016 e smi  il “Servizio di manutenzione del 

sistema di videosorveglianza a supporto dei controlli degli impianti portuali di Olbia comprese forniture – 

CIG 8091149361” alla Società A.TEC. SAS, con sede legale in Cagliari nella via Campeda n. 23, C.F. e P.IVA 

02507420921, per un importo di € 16.347,90, comprensivo di € 1.200 € per  oneri della sicurezza, oltre 

IVA di legge, fino all’affidamento ad altro contraente e comunque per un periodo non superiore a  6 mesi, 

a decorrere dal giorno 11.08.2021; 

- di approvare il quadro economico citato in premessa.  

 



 

 

 
 

3 
 

La spesa relativa alla proroga pari a € 19.944,4, di cui  € 16.347,90  ed €€ 3.596,54  per IVA di legge graverà 

sui seguenti capitoli di spesa del bilancio di competenza: 

− € 16.347,90 sul capitolo U212/40; 

− € 3.596,54 sul capitolo 311/040. 

                           

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato                              

   

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale 

                Avv. Natale Ditel                                                         Il Presidente 

                                                                  Avv. Massimo Deiana 


		2021-08-10T09:40:25+0000
	ALESSANDRA  SALVATO


		2021-08-10T09:48:12+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2021-08-10T13:08:02+0000
	NATALE DITEL


		2021-08-10T13:17:36+0000
	MASSIMO DEIANA




